СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ №

г. Тирасполь

О проведении «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской

ДЮСШ Старинова Н.С.»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 16 января 2023 года № 18 «О продлении срока действия высокого
«желтого» уровня террористической опасности», Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики от 22 октября 2018 г. № 155 «Об утверждении Положения о
спортивных судьях и Квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение
квалификационных спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января
2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей
редакции, с целью развития вида спорта «Акробатика спортивная» в Приднестровской
Молдавской Республике,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести «Республиканский турнир по спортивной акробатике посвященный памяти
основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.» с 23 марта по 26 марта 2023 года на базе
МОУ ДО «Суклейская детско-юношеская спортивная школа» по адресу: Слободзейский
район, с. Суклея, ул. Гагарина, д. 92.

2. Утвердить Положение о проведении «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.», согласно
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

3. Общее руководство по проведению «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.» возложить
на Отдел развития физической культуры и массового спорта Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики с последующим размещением Приказа и
результатов на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики.

4. Утвердить главную судейскую коллегию «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.» в
следующем составе:

- Главный судья -  И.А. Генцерова, судья Республиканской категории по спортивной
акробатике Приднестровской Молдавской Республики;

- Главный секретарь- Л.П. Бунеева, судья I категории по спортивной акробатике
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Непосредственную организацию и проведение «Республиканского турнира по
спортивной акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова
Н.С.» возложить на главную судейскую коллегию.

6. И.А. Генцерова, главному судье «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.»:

а) обеспечить во время проведения «Республиканского турнира по спортивной
акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.»
выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций, согласно Приложению № 2 к
настоящему Приказу;

б) направить итоговые протоколы проведения ««Республиканского турнира по
спортивной акробатике посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова
Н.С.» не позднее 3 апреля 2023 года.

6. А. А. Павленко, пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении «Республиканского турнира по спортивной акробатике посвященного памяти
основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.» в средствах массовой информации
Приднестровской Молдавской Республики.

7. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение №1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской
Республики , „
от

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении Республиканского турнира по спортивной акробатике,

посвященного памяти основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С.

1. Цели и задачи
- популяризация и дальнейшее развитие спортивной акробатики;
- повышение спортивного мастерства спортсменов и обмен опытом работы тренеров;
- выявление сильнейших спортсменов;
- пропаганда здорового образа жизни;
- выполнение спортивных разрядов.

2. Сроки и место проведения
1. Республиканский турнир по спортивной акробатике, посвященный памяти

основателя Суклейской ДЮСШ Старинова Н.С. проводятся 23-26 марта 2023 года на базе
МОУ ДО «Суклейская детско-юношеская спортивная школа» по адресу: Слободзейский
район, с. Суклея, ул. Гагарина 92.

2. 23 марта прибытие команд, опробование зала;
3. 24 марта начало соревнований в 15.00, парад открытия 16.00 часов.
4. 25 марта начало соревнований в 10.00. часов.
5. 26 марта начало соревнований в 10.00 часов, награждение победителей по

окончании соревнований.

3. Организация и руководство
6. Общее руководство проведением соревнований осуществляется Г осударственной

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
7. Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на

муниципальное учреждение «Слободзейское районное управление по физической культуре,
спорту, туризму и молодежной политике» и главную судейскую коллегию МОУ ДО
«Суклейская ДЮСШ»:

- Главный судья -  Генцерова И. А., судья Республиканской категории по спортивной
акробатике Приднестровской Молдавской Республики

- Главный секретарь -  Бунеева Л.П., судья I категории по спортивной акробатике
Приднестровской Молдавской Республики
Медицинское обслуживание медицинским персоналом МОУ ДО «Суклейская ДЮСШ».

4. Участники и программа соревнования
8. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены городов и районов

Приднестровской Молдавской Республики в возрастных категориях III, II, I юношеские
разряды, youth, AGE, 12-18, 13-19.

9. Соревнования проводятся в личном зачете по всем видам парно-групповой
акробатики (WP, МР, МхР, WG, MG), согласно правилам FIG. Допускаются спортсмены,
участвующие только в одной парно-групповой дисциплине.
Возрастные категории:

5. Определение победителей и награждение
10. Победители и призеры в парно-групповых упражнениях по программе III, II, I

юношеских разрядов, youth определяются по наибольшей сумме баллов, набранных в двух
упражнениях во всех видах программы.

11. Победители и призеры в парно-групповых упражнениях по программе AGE, 12-
18, 13-19 определяются по наибольшей сумме баллов, набранных в трех упражнениях во
всех видах программы.

12. Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются медалями и
дипломами соответствующих степеней.

6. Финансирование
13. Расходы по награждению победителей и призеров соревнований несет

Муниципальное учреждение «Слободзейское районное управление по физической
культуре, спорту, туризму и молодежной политике».

14. Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание, размещение),
осуществляются за счет командирующих организаций.

7. Порядок и сроки подачи заявок
15. Предварительные заявки принимаются по адресу: ПМР 3300 Слободзейский

район с. Суклея ул. Гагарина 92. Рабочий тел/факс 0(557) 75-633; почта:
sukleyskaya.dyussh@mail.ru.

Подтверждения об участии в соревнованиях принимаются до 15 марта 2023 года.

mailto:sukleyskaya.dyussh@mail.ru

Приложение № 2 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
от ж ы  т . »

Требования по проведению Республиканских соревнований на территории
Приднестровской Молдавской Республики.

Проведение Соревнований должно осуществляться в соответствии с требованиями
действующих санитарных норм и правил, а также с учетом данных рекомендаций с целью
предотвращения осложнения эпидемической ситуации, вызванной подъемом
заболеваемости ОИВДП и гриппом.

1. Назначение ответственного лица, осуществляющего организацию, координацию и
контроль Соревнований в части соблюдения установленных ограничений, а также
санитарных норм и правил.

2. Контроль и самоконтроль за состоянием здоровья участников Соревнований.
3. Составление списков сотрудников, присутствие которых необходимо для

подготовки и проведения Соревнований.
4. Использование лицами, участниками Соревнований, только личных вещей с

исключением их обмена между участниками Чемпионата.
5. Недопущение к Соревнованиям лиц с признаками респираторных заболеваний

(повышенной температурой тела, кашлем, насморком и т.д.), проведение термометрии
перед началом Соревнований.

6. Составление графика использования площадок во время проведения Соревнований
(с целью минимизации скопления участников на одной локации).

7. Соблюдение социальной дистанции между участниками Соревнований,
расположение предметов спортивного инвентаря с соблюдением расстояния между ними
не менее 2 (двух) метров.

8. Дезинфекция используемого спортивного инвентаря.
9. Наличие информационных стендов о необходимости соблюдения личной гигиены,

социальной дистанции и ограничения количества участников.
10. Исключение доступа посторонних лиц на Соревнованиях.
11. Установка в видимых и доступных местах кожных антисептиков

(дезинфицирующих средств) для обработки рук.
12. Исключение использования общих раздевалок, душевых и иных помещений.